
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Старополтавского муниципального района Волгоградской области
____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2021                                                                                                          N 32

О внесении изменений и дополнений в постановление
 администрации Кановского сельского поселения
 от 28.04.2020 №22 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности 
Кановского  сельского поселения
Старополтавского муниципального района
Волгоградской области в аренду без проведения торгов»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  30.12.2020  N  494-ФЗ  "О  внесении
изменений  в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  в  целях  обеспечения  комплексного
развития территорий", Федеральным законом от 22.12.2020 N 435-ФЗ "О публично-
правовой  компании  "Единый  заказчик  в  сфере  строительства"  и  о  внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
Кановского   сельского  поселения  Старополтавского  муниципального  района
Волгоградской  области  в  аренду  без  проведения  торгов»  утвержденный
постановлением администрации Кановского сельского поселения от 28.04.2020 №22
следующие изменения и дополнения:

1.1 В  абзаце  9  пункта  1.2  раздела  1  слово  "освоения"  заменить  словом
"развития".
1.2 Абзацы 10, 12, 18, 19, 20  пункта 1.2 раздела 1 исключить.
1.3 Абзац 17 пункта 1.2 раздела 1 изложить в редакции:
 «-земельного  участка,  образованного  в  границах  территории,  лицу,  с  которым
заключен  договор  о  комплексном  развитии  территории  в  соответствии  с
Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  либо  юридическому  лицу,
созданному  Российской  Федерацией  или  субъектом  Российской  Федерации  и
обеспечивающему  в  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской
Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории;».

1.4 Пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацем 42 следующего содержания:

«-земельного  участка  для  обеспечения  выполнения  инженерных  изысканий,
архитектурно-строительного  проектирования,  строительства,  реконструкции,
капитального  ремонта,  сноса  объектов  капитального  строительства,  включенных  в
программу  деятельности  публично-правовой  компании  "Единый  заказчик  в  сфере
строительства" на текущий год и плановый период в соответствии с Федеральным
законом "О публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".



1.5 Подпункт 7 пункта 2.6.1.2 раздела 2 дополнить абзацем:

Подпункт 40 пункта
2  статьи  39.6
Земельного кодекса

Единый  заказчик  в
сфере
строительства

земельный  участок
для  обеспечения
выполнения
инженерных
изысканий,
архитектурно-
строительного
проектирования,
строительства,
реконструкции,
капитального
ремонта,  сноса
объектов
капитального
строительства

Документы,
удостоверяющие
(устанавливающие)
права заявителя на
испрашиваемый
земельный  участок,
если право на такой
земельный  участок
не
зарегистрировано  в
ЕГРН

1.6 В пункте 2.6.3 раздела 2 таблицу дополнить абзацем:

Подпункт 40 пункта 
2 статьи 39.6 
Земельного кодекса

Единый заказчик в 
сфере 
строительства

земельный участок 
для обеспечения 
выполнения 
инженерных 
изысканий, 
архитектурно-
строительного 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального 
ремонта, сноса 
объектов 
капитального 
строительства

Документы, 
удостоверяющие 
(устанавливающие) 
права заявителя на 
испрашиваемый 
земельный участок, 
если право на такой
земельный участок 
не 
зарегистрировано в 
ЕГРН

1.7 В пункте 2.11 раздела 2:
- подпункт 3.1 исключить.
-  в  подпункте  9  слова  "развитии  застроенной  территории"  заменить  словами
"комплексном развитии территории", слово "освоении" заменить словом "развитии";
 - в подпункте 10 слова "освоении территории или договор о развитии -застроенной"
заменить  словом  "развитии",  слово  "предусматривающие"  заменить  словом
"предусматривающий".

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования.

Глава Кановского
сельского поселения                                                                   М.Ж.Ктанов

2


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	КАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Старополтавского муниципального района Волгоградской области
	____________________________________________________________________
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 30.06.2021 N 32
	О внесении изменений и дополнений в постановление
	администрации Кановского сельского поселения
	от 28.04.2020 №22 «Об утверждении административного регламента
	предоставления муниципальной услуги
	«Предоставление земельных участков, находящихся
	в муниципальной собственности
	Кановского сельского поселения
	Старополтавского муниципального района
	Волгоградской области в аренду без проведения торгов»
	Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2020 N 494-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий", Федеральным законом от 22.12.2020 N 435-ФЗ "О публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кановского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области в аренду без проведения торгов» утвержденный постановлением администрации Кановского сельского поселения от 28.04.2020 №22 следующие изменения и дополнения:
	1.1 В абзаце 9 пункта 1.2 раздела 1 слово "освоения" заменить словом "развития".
	1.2 Абзацы 10, 12, 18, 19, 20 пункта 1.2 раздела 1 исключить.
	1.3 Абзац 17 пункта 1.2 раздела 1 изложить в редакции:
	«-земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории;».
	1.4 Пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацем 42 следующего содержания:
	«-земельного участка для обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" на текущий год и плановый период в соответствии с Федеральным законом "О публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
	1.5 Подпункт 7 пункта 2.6.1.2 раздела 2 дополнить абзацем:
	Подпункт 40 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса
	Единый заказчик в сфере строительства
	земельный участок для обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства
	Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН
	1.6 В пункте 2.6.3 раздела 2 таблицу дополнить абзацем:
	1.7 В пункте 2.11 раздела 2:
	- подпункт 3.1 исключить.
	- в подпункте 9 слова "развитии застроенной территории" заменить словами "комплексном развитии территории", слово "освоении" заменить словом "развитии";
	- в подпункте 10 слова "освоении территории или договор о развитии -застроенной" заменить словом "развитии", слово "предусматривающие" заменить словом "предусматривающий".
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава Кановского
	сельского поселения М.Ж.Ктанов

